
 
МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

16 января 2023 года                                                                      № 419 

г. Моршанск 

О согласовании безвозмездной передачи движимого имущества из 
государственной собственности Тамбовской области в муниципальную 

собственность Моршанского района Тамбовской области  
 
        Рассмотрев материалы, представленные главой администрации района          
о согласовании безвозмездной передачи движимого имущества из 
государственной собственности Тамбовской области в муниципальную 
собственность Моршанского района Тамбовской области, в соответствии ст. 51 
Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Моршанского района Тамбовской области, Положением о порядке управления      
и распоряжения муниципальным имуществом Моршанского района, 
утвержденным решением Моршанского районного Совета народных депутатов 
от 27.11.2008 № 106,  

 
Моршанский районный Совет народных депутатов    р е ш и л : 
 

         1. Дать согласие администрации Моршанского района Тамбовской области 
на безвозмездную передачу из государственной собственности Тамбовской 
области в муниципальную собственность Моршанского района Тамбовской 
области движимого имущества, согласно приложению к настоящему решению. 

 
2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

Председатель Моршанского                   
районного Совета народных депутатов                                               Е.П. Буренин
                    



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Моршанского 
районного Совета народных депутатов  
от16.01.2023 № 419 

 

Перечень транспортных средств, передаваемых из государственной 
собственности Тамбовской области в муниципальную собственность  

Моршанского района Тамбовской области 

 Наименование имущества Коли
чест
во,  

шт. 

Цена за 1 
единицу, руб. 

Идентификационной 
номер (WIN) 

1.  Автобус ГАЗ-A66R33 1 2 751 370,00 Х96A66R33N0949057 
2.  Автобус ГАЗ-A67R43 1 2 838 520,00 Х96A67R43P0023355 
3.  Автобус ПАЗ-423470-04 1 4 659 155,00 Х1M4234NVN0001280 

 Итого:  10 249 045,00  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  2  
к решению Моршанского 
районного Совета народных депутатов  
от  16.01.2023 № 419 

 

Перечень движимого имущества, приобретенного в рамках реализации 
мероприятия «Обеспечения образовательных организаций материально-

технической базой для внедрения цифровой образовательной среды» 
федерального (регионального) проекта «Цифровая образовательная среда» 
национального проекта «Образование», передаваемых из государственной 

собственности Тамбовской области в муниципальную собственность 
Моршанского района Тамбовской области 

 
 Наименование имущества Коли

чест
во,  

шт. 

Цена за 1 
единицу, руб. 

Общая сумма, руб. 

1. Ноутбук (ноутбук, мышь 
компьютерная, операционная 
система) 

28 62 064,99 1 737 819,72 

2. Ноутбук (ноутбук, мышь 
компьютерная, операционная 
система) 

1 62 067,37 62 067,37 

3. Многофункциональное 
устройство (МФУ) 

1 10 799,00 10 799,00 

 Итого: 30  1 810 686,09 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  3  
к решению Моршанского 
районного Совета народных депутатов  
от 16.01.2023 № 419 

 

Перечень движимого имущества, приобретенного в рамках реализации 
мероприятия «Создание и обеспечение функционирования центров 

образования естественно – научной  и технологической направленностей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах» федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование», передаваемых из государственной собственности Тамбовской 

области в муниципальную собственность Моршанского района  
Тамбовской области 

 
 Наименование имущества Коли

чест
во,  

шт. 

Цена за 1 
единицу, руб. 

Общая сумма, руб. 

1. Цифровой микроскоп 2 10605,00 21210,00 
2. Цифровая лаборатория по 

физике 
7 38539,13 269773,91 

3. Цифровая лаборатория по 
химии 

7 38539,13 269773,91 

4. Цифровая лаборатория по 
биологии 

7 38539,13 269773,91 

5. Цифровая лаборатория по 
экологии 

2 103033,06 206066,12 

6. Цифровая лаборатория по 
физиологии 

2 64026,00 128052,00 

7. Образовательный 
конструктор для практики 
блочного программирования 
с комплектом датчиков 

2 28167,00 56334,00 

8. Образовательный набор по 
механике, мехатронике и 
робототехнике 

2 93546,00 
 

187092,00 

9. Многофункциональное 
устройство (МФУ) PANTUM 
M6607NW 

2 18800,00 37600,00 



10. Ноутбук (ноутбук,  
операционная система, мышь 
компьютерная Defender Patch 
MS-759 черный) 

7 61787,92 432515,44 

 Итого: 40  1878191,29 
 


	МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е


